
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
ORIGINALE 

___________________________________________________________________ 
 

Nr.  201    Del 16-10-2013 
 

Allegati n. __  
_________________________________________________________________________ 

O G G E T T O  
COSTITUZIONE DELLE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 

PUBBLICA ABILITATA ALLE TRATTATIVE PREVISTE DAL CCNL DI 

COMPARTO 

 
 L’anno  duemilatredici il giorno  sedici del mese di ottobre alle ore 16:00, 
nella sala preposta della sede municipale di Piazza Ciceruacchio n. 9, si è riunita la 
Giunta Comunale. 
 

BELLAN CLAUDIO SINDACO P 
MANCIN MIRCO VICESINDACO P 
GIBIN VALERIO ASSESSORE P 

FERRARESE MICHELA ASSESSORE P 
SIVIERO VILFRIDO GILBERTO ASSESSORE P 

IELASI LEONARDA ASSESSORE P 
 

 Assiste alla seduta il Dottor  BONIOLO ERNESTO - SEGRETARIO GENERALE. 
 

 Il Signor BELLAN CLAUDIO, nella sua qualità di SINDACO, assume la 
presidenza e, riconosciuta regolare l’adunanza odierna, dichiara aperta la seduta. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Vista la proposta di deliberazione descritta in oggetto; 
Visto l’art. 49 - 1° comma del Decreto Legislativo 
18.08.2000, n. 267; 
Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi, approvato con atto di Giunta 
Comunale n. 248 del 17.11.1998; 
Il sottoscritto esprime parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica della deliberazione di cui 
all’oggetto. 
 

lì, 16-10-2013  
 IL RESPONSABILE TECNICO 
 NEGRI MARA  
  
 ____________________ 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ssii  
eesspprriimmee  ppaarreerree  VViissttoo  iinn  mmeerriittoo  aallllaa  rreeggoollaarriittàà  
ccoonnttaabbiillee ai sensi dell’art. 49 - 1° comma del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
 
 
 
 

 
lì, 16-10-2013  
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 BATTISTON ALBERTO 
 
 ____________________________ 

 

PRESENTE        ASSENTE 



OGGETTO: COSTITUZIONE DELLE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 
PUBBLICA ABILITATA ALLE TRATTATIVE PREVISTE DAL CCNL DI COMPARTO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
  

PREMESSO che l’art. 4, comma 2, del CCNL del Comparto  Autonomie Locali stipulato il 
22.01.2004 stabilisce che l’Ente provvede a costituire la delegazione trattante di parte pubblica 
abilitata alle trattative per la stipulazione dei contratti decentrati integrativi; 

 
 RILEVATO che la disposizione contrattuale vigente dispone l’esclusiva composizione 
tecnica della delegazione trattante di parte pubblica in armonia con i principi stabiliti dal D. Lgs. n. 
165/2000 in materia di contrattazione nazionale, dove l’agente negoziale pubblico è di estrazione  
tecnica; 

 
 RAVVISATO che compete alla Giunta la formalizzazione delle designazioni e la 
individuazione, tra i componenti, del presidente della delegazione trattante;     

 
 EVIDENZIATO che l’art. 10  del CCNL del 01.04.1999 individua nei funzionari dell’ente i 
componenti della delegazione trattante di parte pubblica e che, in assenza della dirigenza, tali 
funzioni possono essere ricoperte dai Responsabili di Servizio; 

 
 SPECIFICATO che  la delegazione trattante di parte pubblica opera nell’ambito di una 
discrezionalità tipicamente tecnica in quanto i fini, gli obiettivi e le risorse finanziarie sono disposte 
dagli  organi politici;  

 
 RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 228 adottata nella seduta del  09 
novembre 2011 con la quale si è provveduto a designare e nominare i componenti della delegazione 
trattante di parte pubblica, abilitata alle trattative previste dal CCNL di comparto, nelle persone:     
• dott.  Ernesto    Boniolo  - Segretario Generale                                            Presidente; 
• rag.   Mara        Negri     -  Responsabile 7^ Area – Risorse Umane  -        Componente; 
• C.te   Michela  Trombin - Responsabile 5^ Area -  Vigilanza                   Componente; 

 
 RITENUTO riconfermare i suddetti responsabili quali componenti la delegazione trattante 
di parte pubblica abilitata alle trattative previste dal CCNL di comparto; 

 
 DATO atto che la nomina della delegazione trattante di parte pubblica rientra, ai sensi 
dell’art. 48 del D. Lgs. N. 267/2000,  nella competenza della Giunta Comunale;  

 
 RAMMENTATO che gli organi di indirizzo politico possono intervenire nelle riunioni di 
delegazione trattante in qualità di uditori; 

 
 ATTESO che sulla proposta della presente deliberazione, è stato acquisito il parere previsto 
dall’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000 in ordine alla sola regolarità tecnica in quanto il presente atto non 
ha alcuna rilevanza contabile; 

    
  Con voto unanime espresso e reso palese nelle forme di legge: 

 
  

D E L I B E R A 
 
 



 
Per le motivazioni in premessa espresse, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 
 

1) di nominare e, quindi, riconfermare i componenti della delegazione trattante di parte pubblica, 
abilitata alle trattative previste dal CCNL di comparto, come di seguito indicato: 
• dott.  Ernesto    Boniolo  - Segretario Generale                                          Presidente; 
• rag.   Mara        Negri     -  Responsabile 7^ Area  Risorse Umane  -        Componente; 
• C.te   Michela  Trombin - Responsabile 5^ Area -  Vigilanza                 Componente;  

 
2) di stabilire che possono essere chiamati a far parte della delegazione trattante di parte pubblica 
anche altri Responsabili dei servizi in ragione della loro specifica competenza ed esperienza  al 
fine di fornire un supporto tecnico;  
 
3) di dare atto: 
- che la delegazione  di parte pubblica dovrà operare nell’ambito delle competenze 
contrattualmente stabilite, e nel rispetto delle direttive impartite dalla Giunta Comunale; 
- che il contratto decentrato non può essere in contrasto con le clausole del contratto 
collettivo nazionale, né può comportare oneri superiori a quelli ivi previsti;   
- che l’ipotesi di contratto decentrato dovrà essere previamente verificata dalla Giunta 
Comunale in ordine alla sua conformità  rispetto agli indirizzi precedentemente definiti, per 
l’adozione del conseguente provvedimento di autorizzazione alla sottoscrizione. 
 
4) di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa, pertanto la relativa 
proposta non necessita del parere di regolarità contabile;   
 
5) di trasmettere copia della presente deliberazione alle OO.SS. ai sensi dell’art. 7 del CCNL 1 
aprile 1999;  
 
6) di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’ente nell’apposita sezione 
Amministrazione Trasparente;  

 
7) di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, contestualmente all’affissione 
all’Albo Pretorio on-line, la presente deliberazione verrà comunicata in elenco ai Capi gruppo 
consiliari ed il testo messo a disposizione.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Con nuova votazione unanime favorevolmente espressa e resa palese nelle forme di  legge; 
 

D E L I B E R A  
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, 4° comma, del D.lgs. 267/2000. 

 
 

 

 

 

 

 



Dato per letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 _______________________ ________________________ 
 (BELLAN CLAUDIO) (Dottor BONIOLO ERNESTO) 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. 1883 
 
 

 

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che l’avanti esteso verbale viene: 

 
 

pubblicato all'Albo Pretorio del  Comune, il           22-10-2013            ove resterà esposto per 15 

giorni consecutivi (art. 124 - 1° c. - D. Lgs.  18.08.2000, n. 267) e contestualmente trasmesso in 

elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 - D. Lgs.  18.08.2000, n. 267). 

 
 

IL DIPENDENTE INCARICATO 
FINOTTI ANDREA 

 

__________________________ 
 

  
 

 

 
 

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO, visti gli atti d'ufficio ed il D. Lgs.  18.08.2000, n. 267 
 
 
 

ATTESTA e CERTIFICA  
 
 
 

a) che la presente deliberazione: 
 
 

è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal   22-10-2013 
 

al 06-11-2013 (art. 124 - 1° c. - D. Lgs.  18.08.2000, n. 267). 
 

 

 
 

b) che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva in data              

 
 

perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - 3° c. - D. Lgs. 18.08.2000, n. 267)  
 

 
Porto Tolle, lì 02-11-2013   

 
 

IL DIPENDENTE INCARICATO 
FINOTTI ANDREA 

___________________________ 
 

 
 

 


